

Rigoni di Asiago

Gruppo Rigoni di Asiago **Bilancio Consolidato 31/12/2017**

Via Oberdan 28

36012 Asiago (VI)

Codice Fiscale: 03722320243

Capitale Sociale: Euro 13.195.916,00 i.v.

STATO PATRIMONIALE - al 31.12.2017

(importi espressi in Euro)

ATTIVO	31/12/2017	31/12/2016
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) Costi di sviluppo	0	0
3) Diritti di brevetto ind. e dir. di utilizzo di opere dell'ingegno	104	69
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	35	28
5) Avviamento	1.934	2.148
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	1.241	1.486
Totale	3.313	3.731
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	8.629	8.272
2) Impianti e macchinari	15.514	13.967
3) Attrezzature industriali e commerciali	390	451
4) Altri beni	6.515	4.923
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	14.092	8.838
Totale	45.140	36.452
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate non consolidate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) altre imprese	1	1
Totale	1	1
2) Crediti		
a) Crediti verso imprese controllate non consolidate		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	0	0
b) Crediti verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	0	0
c) Crediti verso imprese controllanti		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	0	0
d) Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	0	0
d-bis) Crediti verso altri		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	1.079	893
Totale	1.079	893
3) Altri titoli	0	0
4) Strumenti finanziari derivati attivi	0	0
Totale	1.080	894
Totale immobilizzazioni	49.533	41.077

	31/12/2017	31/12/2016
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	22.176	26.315
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	557	449
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	9.721	11.381
5) Acconti	0	0
Totale	32.454	38.145
<i>II. Crediti</i>		
1) Crediti verso clienti		
- entro 12 mesi	28.160	22.432
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	28.160	22.432
2) Crediti verso imprese controllate non consolidate		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	0	0
3) Crediti verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	0	0
4) Crediti verso controllanti		
- entro 12 mesi	7	13
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	7	13
5) Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	0	0
5-bis) Crediti tributari		
- entro 12 mesi	495	501
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	495	501
5-ter) Crediti per imposte anticipate		
- entro 12 mesi	466	335
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	466	335
5-quater) Crediti verso altri		
- entro 12 mesi	1.718	1.605
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	1.718	1.605
Totale	30.846	24.887
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>		
1) Partecipazioni in imprese controllate non consolidate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Partecipazioni in imprese controllanti	0	0
3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
4) Altre partecipazioni	0	0
5) Strumenti finanziari derivati attivi	0	0
6) Altri titoli	0	0
Totale	0	0
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	12.993	12.944
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in cassa	50	25
Totale	13.043	12.969
Totale attivo circolante	76.343	76.002
D) Ratei e risconti		
- ratei e risconti	561	335
Totale ratei e risconti	561	335
Totale attivo	126.437	117.414

PASSIVO	31/12/2017	31/12/2016
A) Patrimonio netto		
<i>I. Capitale</i>	13.196	13.196
<i>II. Riserva da soprapprezzo delle azioni</i>	5.314	5.314
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>	0	0
<i>IV. Riserva legale</i>	591	407
<i>V. Riserve statutarie</i>	0	0
<i>VI. Altre riserve, distintamente indicate</i>		
Riserva da consolidamento	1.249	106
Riserva da differenze da traduzione	-47	-177
	0	0
Totale	1.202	-71
<i>VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi</i>	0	0
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>	0	0
<i>IX. Utile (perdita) d'esercizio</i>	6.497	2.344
<i>X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>	0	0
Totale patrimonio netto	26.800	21.190
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e simili	763	650
2) per imposte, anche differite; fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri	198	147
3) strumenti derivati finanziari passivi	0	0
4) altri	18	1.226
Totale fondi per rischi e oneri	978	2.024
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	1.141	1.074
D) Debiti		
1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	7.000	7.000
Totale	7.000	7.000
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	0	0
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	0	0
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	25.410	26.615
- oltre 12 mesi	18.906	16.795
Totale	44.316	43.410
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi	4.776	4.292
- oltre 12 mesi	3.999	2.877
Totale	8.775	7.169
6) Acconti		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	0	0
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	30.191	30.417
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	30.191	30.417
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	0	0

	31/12/2017	31/12/2016
9) Debiti verso imprese controllate non consolidate		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	0	0
10) Debiti verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	0	0
11) Debiti verso controllanti		
- entro 12 mesi	0	57
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	0	57
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte a controllo delle controllanti		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	0	0
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	2.425	721
- oltre 12 mesi	468	0
Totale	2.892	721
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sic.soc.		
- entro 12 mesi	315	279
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	315	279
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	1.392	1.307
- oltre 12 mesi	0	0
Totale	1.392	1.307
Totale debiti	94.881	90.360
E) Ratei e risconti		
- ratei e risconti	2.637	2.766
Totale ratei e risconti	2.637	2.766
Totale passivo	126.437	117.414

CONTO ECONOMICO - Esercizio 2017

	2017	2016
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	122.238	110.249
2) Variazione delle rim. di prodotti in lav., semil. e finiti	-1.477	2.983
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	351	562
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	227	485
- contributi in conto esercizio	746	559
Totale	974	1.044
Totale valore della produzione	122.087	114.837
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	49.852	58.261
7) Per servizi	41.192	40.225
8) Per godimento di beni di terzi	691	651
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	6.768	6.296
b) Oneri sociali	1.659	1.527
c) Trattamento di fine rapporto	343	318
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	10	13
Totale	8.780	8.154
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.465	1.789
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.189	3.178
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'att. cir. e delle disp.liq.	106	50
Totale	4.760	5.017
11) Variaz. rim. di mat. prime, suss., di consumo e merci	4.138	-5.229
12) Accantonamento per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	529	559
Totale costi della produzione	109.942	107.637
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	12.145	7.201
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:		
a) da imprese controllate non consolidate	0	0
b) da imprese collegate	0	0
c) da imprese controllanti	0	0
d) da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
e) da altri	0	0
Totale	0	0
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	19	19
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
d) proventi diversi dai precedenti:		
i) - da imprese controllate non consolidate	0	0
v) - altri	1	3
Totale	20	22
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
a) da imprese controllate mpm consolidate	0	0
b) da imprese collegate	0	0
c) da imprese controllanti	0	0
d) da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
e) da altri	1.963	2.032
Totale	1.963	2.032
17-bis) Utili e perdite su cambi	-160	41
Totale proventi e oneri finanziari	-2.102	-1.970

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	2017	2016
<i>18) Rivalutazioni:</i>		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
Totale	0	0
<i>19) Svalutazioni:</i>		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
Totale	0	0
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	10.043	5.230
<i>20) Imposte sul reddito dell'es. correnti, differite, anticipate</i>		
a) imposte correnti	-3.731	-2.906
b) imposte differite e anticipate	185	20
	-3.546	-2.886
21) Utile (Perdita) consolidati dell'esercizio	6.497	2.344

Asiago, 24 aprile 2018

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Andrea Rigoni